
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Челябинский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ЧелГУ»)

« ^ „о , П Р И К А З  t , 1 ,лз: м. м?ло № 4 л 3 - /

Об установлении стоимости обучения 
по программам среднего 
профессионального и высшего 
образования на 1 курс 2020/2021 
учебного года

В целях исполнения поручения Президента Российской Федерации по 
реализации мер по предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) и поддержки населения Российской Федерации, в 
соответствии с приказом Минобрнауки России от 18 мая 2020 г. № 669 «Об 
особенностях определения в 2020 году платы для физических и юридических 
лиц за образовательные услуги, относящиеся к основным видам деятельности 
федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в 
ведении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, 
оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в 
случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 
государственного задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения на 1 курс 2020/2021 учебного года по 
программам среднего профессионального и высшего образования для 
обучающихся по договору об оказании платных образовательных услуг, 
сформированную в соответствии действующим законодательством 
(Приложения 1-10).

2. Ответственному секретарю приемной комиссии Конвисаревой Л.П. 
обеспечить заключение договоров в соответствии с пунктом 1 настоящего 
приказа.

3. Отменить приказ от 27.05.2020 № 265-1 «Об установлении стоимости 
обучения по программам среднего профессионального и высшего образования 
на 1 курс 2020/2021 учебного года».

4. Главному бухгалтеру Коваль В.В. обеспечить прием платы и 
организовать заключение дополнительных соглашений к договорам об 
оказании платных образовательных услуг в соответствии с пунктом 1 
настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор С.В. Таскаев



Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА
приказом ФГБОУ ВО "ЧелГУ"
от J  f. №  2020 № УЛ'З'  /

Стоимость обучения по программам среднего профессионального образования ФГБОУ ВО "ЧелГУ"
на 1 курс 2020/2021 учебного года

м
п/п Наименование специальности Код Квалификация

Нормативный срок 
обучения, лет

Стоимость обучения в 
год, руб.

очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

На базе основного общего образования (9 классов)

1 Информационные системы (по отраслям) 09.02.04 Техник по информационным 
системам Зг.Юмес. 63 400

2 Лесное и лесопарковое хозяйство 35.02.01
Специалист лесного и 
лесопаркового хозяйства Зг. Юмес. 63 400

3 Правоохранительная деятельность 40.02.02 Юрист Зг.бмес. 4г. 55 800 28 100

4 Гостиничный сервис 43.02.11 Менеджер 2г. Юмес. 55 800

5 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 38.02.01 Бухгалтер ЗгЛОмес. 28 100

6 Право и организация социального обеспечения 40.02.01 Юрист Зг.Юмес. 28 100

На базе среднего общего образования (11 классов)

7 Информационные системы (по отраслям) 09.02.04 Техник по информационным 
системам

2г. Юмес. 63 400

8 Правоохранительная деятельность 40.02.02 Юрист 2г.6мес. 55 800

9 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 38.02.01 Бухгалтер 2г. Юмес. 28 100

10 Право и организация социального обеспечения 40.02.01 Юрист 2г. Юмес. 28 100

Проректор по учебной работе 

Начальник управления экономики

В.Е. Федоров



Приложение 2
УТВЕРЖДЕНА
приказом ФГБОУ ВО "ЧелГУ"
от C>g, 2Q20 № 4 Л .З - /

Стоимость обучения по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программам
высшего образования в Ф ГБО У ВО "ЧелГУ "

на 1 курс 2020/2021 учебного года
Б ак ал авриат. С п ециалитет. О чная ф орм а обучения.

№
п/п

Факультет , институт, 
филиал

Направление подготовки, специальность Код Уровень
образования

Срок
обучения,

лет

Стоимость 
обучения в год, 

руб.
1. Математический факультет Прикладная математика и информатика 01.03.02 бакалавриат 4 120 400

Математика и компьютерные науки 02.03.01 бакалавриат 4 120 400
Фундаментальная информатика и информационные 
технологии 02.03.02 бакалавриат 4 120 400

Компьютерная безопасность 10.05.01 специалитет 5,5 138 900
2. Физический факультет Физика 03.03.02 бакалавриат 4 138 900

Радиофизика 03.03.03 бакалавриат 4 138 900

Материаловедение и технологии материалов 22.03.01 бакалавриат 4 138 900

Наноинженерия 28.03.02 бакалавриат 4 176 600
Информационная безопасность автоматизированных 
систем 10.05.03 специалитет 5 138 900

3. Химический факультет Химия 04.03.01 бакалавриат 4 138 900

Фундаментальная и прикладная химия 04.05.01 специалитет 5 138 900
4. Биологический факультет Биология 06.03 01 бакалавриат 4 138 900

5. Факультет экологии Экология и природопользование 05.03.06 бакалавриат 4 138 900

Лесное дело 35.03.01 бакалавриат 4 138 900

Водные биоресурсы и аквакультура 35.03.08 бакалавриат 4 138 900

6. Факультет журналистики Реклама и связи с общественностью 42.03.01 бакалавриат 4 138 900

Журналистика 42.03.02 бакалавриат 4 138 900

Медиакоммун и каци и 42.03.05 бакалавриат 4 138 900

7. Историко-филологический
факультет Международные отношения 41.03.05 бакалавриат 4 120 400

Педагогическое образование 
Профиль: Русский язык и литература 44.03.05 бакалавриат 5 120 400

Педагогическое образование 
Профиль: Английский и немецкий язык 44.03.05 бакалавриат 5 120 400

Филология 45.03.01 бакалавриат 4 120 400

История 46.03.01 бакалавриат 4 120 400

Религиоведение 47.03.03 бакалавриат 4 120 400

8. Институт права Юриспруденция 40.03.01 бакалавриат 4 120 400

Правовое обеспечение национальной безопасности 40.05.01 специалитет 5 120 400

Правоохранительная деятельность 40.05.02 специалитет 5 120 400

Судебная и прокурорская деятельность 40.05.04 специалитет 5 120 400

9. Факультет психологии и 
педагогики Психология 37.03.01 бакалавриат 4 138 900

Психолого-педагогическое образование 44.03.02 бакалавриат 4 120 400

Специальное (дефектологическое) образование 44.03.03 бакалавриат 4 120 400

Клиническая психология 37.05.01 специалитет 5,5 138 900

Психология служебной деятельности 37.05.02 специалитет 5 138 900

Педагогика и психология девиантного поведения 44.05.01 специалитет 5 120 400



№
п/п

Факультет, институт, 
филиал

Направление подготовки, специальность Код
Уровень

образования

Срок
обучения,

лет

Стоимость 
обучения в год, 

руб.
10. Факультет лингвистики и 

перевода
Лингвистика 45.03.02 бакалавриат 4 120 400

Перевод и переводоведение 45.05.01 специалитет 5 120 400

И. Экономический факультет Экономика 38.03.01 бакалавриат 4 120 400

Менеджмент 38.03.02 бакалавриат 4 120 400

Социология 39.03.01 бакалавриат 4 120 400

Социальная работа 39.03.02 бакалавриат 4 120 400

Экономическая безопасность 38.05.01 специалитет 5 120 400

12. Факультет управления Менеджмент 38.03.02 бакалавриат 4 120 400

Управление персоналом 38.03.03 бакалавриат 4 120 400

Государственное и муниципальное управление 38.03.04 бакалавриат 4 120 400

13. Факультет Евразии и 
Востока

Зарубежное регионоведение 41.03.01 бакалавриат 4 120 400

Международные отношения 41.03.05 бакалавриат 4 120 400

Философия 47.03.01 бакалавриат 4 120 400
14. Институт информационных 

технологий
Программная инженерия 09.03.04 бакалавриат 4 138 900

Бизнес-информатика 38.03.05 бакалавриат 4 120 400
15. Институт экономики 

отраслей, бизнеса и 
администрирования

Управление качеством 27.03.02 бакалавриат 4 138 900

Экономика 38.03.01 бакалавриат 4 120 400

Менеджмент 38.03.02 бакалавриат 4 120 400

Таможенное дело 38.05.02 специалитет 5 120 400

16. Факультет фундаментальной 
медицины Медицинская биохимия 30.05.01 специалитет 6 176 600

17. Троицкий филиал Прикладная математика и информатика 01.03.02 бакалавриат 4 120 400

Фундаментальная информатика и информационные 
технологии 02.03.02 бакалавриат 4 120 400

Психолого-педагогическое образование 44.03.02 бакалавриат 4 120 400

Экономическая безопасность 38.05.01 специалитет 5 120 400

Правовое обеспечение национальной безопасности 40.05.01 специалитет 5 120 400

Таможенное дело 38.05.02 специалитет 5 120 400

18. Миасский филиал Прикладная математика и информатика 01.03.02 бакалавриат 4 120 400

Фундаментальная информатика и информационные 
технологии 02.03.02 бакалавриат 4 120 400

Государственное и муниципальное управление 38.03.04 бакалавриат 4 120 400

Филология 45.03.01 бакалавриат 4 120 400

Экономическая безопасность 38.05.01 специалитет 5 120 400

Проректор по учебной работе

Н ачальник управления экономики

У з -
/ р '. .

В.Е. Федоров



Приложение 3
УТВЕРЖДЕНА
приказом ФГБОУ ВО "ЧелГУ"
от Ж '?- 2020 № У &  3  -  /

Стоимость обучения по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программам
высшего образования в ФГБОУ ВО "ЧелГУ"

на 1 курс  2020/2021 учебного года

М агистратура. Очная форма обучения.

№
п/п Факультет, институт, филиал Направление подготовки Код

Уровень
образовани

я

Срок 
обучения, 

лет

Стоимость 
обучения в год, 

руб.
1. Математический факультет Математика 01.04.01 магистратура 2 128 600

Прикладная математика и информатика 01.04.02 магистратура 2 128 600
Фундаментальная информатика и информационные 
технологии 02.04.02 магистратура 2 128 600

2. Физический факультет Физика 03.04.02 магистратура 2 147 500

Радиофизика 03.04.03 магистратура 2 147 500
3. Химический факультет Химия 04.04.01 магистратура 2 147 500

4. Биологический факультет Биология 06.04.01 магистратура 2 147 500

5. Факультет экологии Экология и природопользование 05.04.06 магистратура 2 147 500
6. Факультет журналистики Журналистика 42.04.02 магистратура 2 147 500

Реклама и связи с общественностью 42.04.01 магистратура 2 147 500

Медиакоммуникации 42.04.05 магистратура 2 147 500
7. Историко-филологический факультет Политология 41.04.04 магистратура 2 128 600

Филология 45.04.01 магистратура 2 128 600

История 46.04.01 магистратура 2 128 600

8. Институт права Юриспруденция 40.04.01 магистратура 2 128 600
9. Факультет психологии и педагогики Психология 37.04.01 магистратура 2 147 500

Психолого-педагогическое образование 44.04.02 магистратура 2 128 600

Специальное (дефектологическое) образование 44.04.03 магистратура 2 128 600
10. Факультет лингвистики и перевода Педагогическое образование 44.04.01 магистратура 2 128 600

Лингвистика 45.04.02 магистратура 2 128 600
11. Экономический факультет Экономика 38.04.01 магистратура 2 128 600

Социология 39.04.01 магистратура 2 128 600
12. Факультет управления Менеджмент 38.04.02 магистратура 2 128 600

Государственное и муниципальное управление 38.04.04 магистратура 2 128 600

13. Факультет Евразии и Востока Международные отношения 41.04.05 магистратура 2 128 600

Педагогическое образование 44.04.01 магистратура 2 128 600

Философия 47.04.01 магистратура 2 128 600
14. Институт информационных технологий Фундаментальная информатика и информационные 

технологии 02.04.02 магистратура 2 128 600

Информатика и вычислительная техника 09.04.01 магистратура 2 147 500

Бизнес-информатика 38.04.05 магистратура 2 128 600
15. Институт экономики отраслей, бизнеса 

и администрирования Экономика 38.04.01 магистратура 2 128 600

16. Миасский филиал Прикладная математика и информатика 01.04.02 магистратура 2 128 600

Проректор по учебной работе 

Начальник управления экономики



Приложение 4 
УТВЕРЖДЕНА 
приказом ФГБОУ ВО "ЧелГУ" 
от ЖГ.СЯ' 2020 №

Стоимость обучения по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных 
образовательных программам высшего образования ФГБОУ ВО "ЧелГУ"

на 1 курс 2019/2020 учебного года 
Магистратура на английском языке. Очная форма обучения.

№
п/п Факультет, институт Направление подготовки, 

специальность Код
Нормативный 
срок обучения, 

лет

Стоимость 
обучения в год, 

руб.

1. Физический факультет Радиофизика 03.04.03 2 155 000

2. Институт информационных 
технологий

Фундаментальная 
информатика и 
информационные технологии

02.04.02 2 135 000

3. Институт экономики отраслей, 
бизнеса и администрирования Экономика 38.04.01 2 135 000

Проректор по учебной работе

Начальник управления экономики



Приложение 5
УТВЕРЖДЕНА
приказом ФГБОУ ВО "ЧелГУ"
от Л 5̂ , С<? 20'& № У & 3 ~~ ■/

Стоимость обучения по направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программам
высшего образования в ФГБОУ ВО "ЧелГУ”

на 1 курс 2020/2021 учебного года 

Аспирантура. Очная форма обучения.

№

п/п Направление подготовки Код
Срок

обучения,
лет

Стоимость 
обучения в год, руб.

1. Математика и механика 01.06.01 4 151 600

2. Физика и астрономия 03.06.01 4 159 100

3. Химические науки 04.06.01 4 159 100

4. Биологические науки 06.06.01 4 159 100

5. Информатика и вычислительная техника 09.06.01 4 159 100

6. Техносферная безопасность 20.06.01 4 159 100

7. Фундаментальная медицина 30.06.01 3 193 900

8. Психологические науки 37.06.01 3 159 100

9. Экономика 38.06.01 3 151 600

10. Социологические науки 39.06.01 3 151 600

11. Юриспруденция 40.06.01 3 151 600

12. Политические науки и регионоведение 41.06.01 3 151 600

13. Средства массовой информации и информационно-библиотечное дело 42.06.01 3 159 100

14. Образование и педагогические науки 44.06.01 3 151 600

15. Языкознание и литературоведение 45.06.01 3 151 600

16. Исторические науки и археология 46.06.01 3 151 600

17. Философия, этика и религиоведение 47.06.01 3 151 600

Проректор по научной работе

Начальник управления экономики

И.В. Бычков



Приложение 6
УТВЕРЖДЕНА
приказом ФГБОУ ВО "ЧелГУ"
от <£S> Of 2020 № У ̂ 3  -  /

Стоимость обучения по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных
программам высшего образования в ФГБОУ ВО "ЧелГУ"

на 1 курс 2020/2021 учебного года 

Бакалавриат. Магистратура. Очно-заочная форма обучения.

№
п/п Факультет, институт Направление подготовки Код Уровень

образования
Срок

обучения,
лет

Стоимость 
обучения в год, 

руб.
1. Институт права Юриспруденция 40.03.01 бакалавриат 4,5 59 600

Юриспруденция 40.04.01 магистратура 2г.5мес. 61 700
2. Факультет психологии и педагогики Психология 37.03.01 бакалавриат 4,5 59 600

Психология 37.04.01 магистратура 2,5 61 700

Педагогическое образование 44.04.01 магистратура 2,5 61 700

3. Факультет лингвистики и перевода Педагогическое образование 44.04.01 магистратура 2г.4мес. 61 700

Лингвистика 45.04.02 магистратура 2г.4мес. 61 700

4. Историко-филологический факультет Политология 41.03.04 бакалавриат 2,5 61 700

Филология 45.04.01 магистратура 2,5 61 700
5. Экономический факультет Экономика 38.04.01 магистратура 2,5 61 700

6. Факультет управления Менеджмент 38.03.02 бакалавриат 4,5 59 600

Управление персоналом 38.03.03 бакалавриат 4,5 59 600

Государственное и муниципальное 
управление 38.03.04 бакалавриат 4,5 59 600

Менеджмент 38.04.02 магистратура 2,5 61 700

Государственное и муниципальное 
управление 38.04.04 магистратура 2,5 61 700

7. Институт информационных технологий Фундаментальная информатика и 
информационные технологии* 02.03.02 бакалавриат 4,5 51 800

Бизнес-информатика* 38.04.05 магистратура 2,5 61 700

8. Институт экономики отраслей, бизнеса и 
администрирования Юриспруденция 40.03.01 бакалавриат 4,5 59 600

Юриспруденция* 40.03.01 бакалавриат 4,5 51 800

Экономика 38.04.01 магистратура 2,5 61 700

9. Факультет заочного и дистанционного 
обучения Юриспруденция* 40.03.01 бакалавриат 4,5 51 800

10. Миасский филиал Фундаментальная информатика и 
информационные технологии 02.03.02 бакалавриат 4,5 59 600

* - с применением дистанционных образовательных технологий

Проректор по учебной работе

Начальник управления экономики



Приложение 7
УТВЕРЖДЕНА
приказом ФГБОУ ВО "ЧелГУ"
ОТ F  2020  №  /

Стоимость обучения по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных
программам высшего образования в ФГБОУ ВО "ЧелГУ"

на 1 курс 2020/2021 учебного года 

Бакалавриат. Специалитет. Магистратура. Заочная форма обучения.

№
п/п Факультет, институт Направление подготовки Код Уровень

образования
Срок

обучения,
лет

Стоимость 
обучения в год, 

руб.
1. Факультет экологии Экология и природопользование 05.03.06 бакалавриат 4,5 45 000

Лесное дело 35.03.01 бакалавриат 4,5 45 000

Водные биоресурсы и аквакультура 35.03.08 бакалавриат 4,5 45 000

Экология и природопользование 05.04.06 магистратура 2,5 50 000
2. Факультет журналистики Журналистика 42.03.02 бакалавриат 4,5 39 400

Журналистика 42.04.02 магистратура 2,5 50 000

Организация работы с молодежью 39.04.03 магистратура 2,5 50 000
3. Институт права Юриспруденция 40.03.01 бакалавриат 4,5 51 800

Юриспруденция 40.04.01 магистратура 2г.5мес. 59 700
Правовое обеспечение национальной 
безопасности 40.05.01 специалитет 5,5 51 800

Правоохранительная деятельность 40.05.02 специалитет 5,5 51 800

Судебная и прокурорская деятельность 40.05.04 специалитет 5,5 51 800
4. Факультет психологии и 

педагогики
Психология 37.03.01 бакалавриат 4,5 41 600

Психолого-педагогическое образование 44.03.02 бакалавриат 4,5 40 400
Специальное (дефектологическое) 
образование 44.03.03 бакалавриат 4,5 40 400

Психология 37.04.01 магистратура 2,5 50 000

Психолого-педагогическое образование 44.04.02 магистратура 2,5 50 000
Специальное(дефектологическое) 
образование 44.04.03 магистратура 2,5 50 000

5. Экономический факультет Экономика 38.03.01 бакалавриат 4,5 49 500

Менеджмент 38.03.02 бакалавриат 4,5 49 500

Социология 39.03.01 бакалавриат 4,5 39 400

Социальная работа 39.03.02 бакалавриат 4,5 39 400

Экономика 38.04.01 магистратура 2,5 54 000

6. Факультет управления Менеджмент 38.03.02 бакалавриат 4,5 49 500

Управление персоналом 38.03,03 бакалавриат 4,5 49 500
Государственное и муниципальное 
управление 38.03.04 бакалавриат 4,5 49 500

Менеджмент 38.04.02 магистратура 2,5 54 000
Государственное и муниципальное 
управление

38.04.04 магистратура 2,5 54 000



№
п/п Факультет, институт Направление подготовки Код Уровень

образования
Срок

обучения,
лет

Стоимость 
обучения в год, 

руб.
7. Институт информационных 

технологий
Прикладная информатика* 09.03.03 бакалавриат 4,5 39 400

Программная инженерия* 09.03.04 бакалавриат 4,5 39 400

Бизнес-информатика* 38.03.05 бакалавриат 4,5 39 400

8. Институт экономики 
отраслей, бизнеса и

Управление качеством 27.03.02 бакалавриат 4,5 45 000

администрирования Экономика 38.03.01 бакалавриат 4,5 49 500

Менеджмент 38.03.02 бакалавриат 4,5 49 500

Государственное и муниципальное 
управление 38.03.04 бакалавриат 4,5 49 500

Юриспруденция 40.03.01 бакалавриат 4,5 51 800

Экономика 38.04.01 магистратура 2,5 54 000

Государственное и муниципальное 
управление 38.04.04 магистратура 2,5 54 000

Юриспруденция 40.04.01 магистратура 2г.5мес. 59 700

Экономическая безопасность 38.05.01 специалитет 6 49 500

Таможенное дело 38.05.02 специалитет 6 49 500
9. Факультет заочного и 

дистанционного обучения
Экономика* 38.03.01 бакалавриат 4,5 49 500

Менеджмент* 38.03.02 бакалавриат 4,5 49 500

Управление персоналом* 38.03.03 бакалавриат 4,5 49 500
Государственное и муниципальное 
управление* 38.03.04 бакалавриат 4,5 49 500

Психолого-педагогическое образование* 44.03.02 бакалавриат 4,5 40 400

Экономика* 38.04.01 магистратура 2,5 54 000

Менеджмент* 38.04.02 магистратура 2,5 54 000

Юриспруденция* 40.04.01 магистратура 2г.5мес. 59 700
10. Троицкий филиал Государственное и муниципальное 

управление 38.03.04 бакалавриат 4,5 36 000

Психолого-педагогическое образование 44.03.02 бакалавриат 4,5 27 600

Экономическая безопасность 38.05.01 специалитет 5,5 36 000
Правовое обеспечение национальной 
безопасности 40.05.01 специалитет 5,5 41 000

11. Миасский филиал Государственное и муниципальное 
управление 38.03.04 бакалавриат 4,5 44 100

Филология 45.03.01 бакалавриат 4,5 30 400

Филология 45.04.01 магистратура 2,5 41 600

Экономическая безопасность 38.05.01 специалитет 5,5 45 700

- с применением дистанционных ооразовательных технологии

Проректор по учебной работе В.Е. Федоров

Начальник управления экономики



Приложение 8 
УТВЕРЖДЕНА 
приказом ФГБОУ ВО "ЧелГУ" 
от 08- 2020 №

Стоимость обучения по направлениям подготовки основных профессиональных образовательных 
программам высшего образования в ФГБОУ ВО "ЧелГУ"

на 1 курс 2020/2021 учебного года 

Аспирантура. Заочная форма обучения.

№
п/п Направление подготовки Код Срок обучения, 

лет
Стоимость обучения в 

год, руб.

1. Математика и механика 01.06.01 5 36 400

2. Информатика и вычислительная техника 09.06.01 5 52 000
->О. Техносферная безопасность 20.06.01 5 36 400

4. Психологические науки 37.06.01 4 41 600

5. Экономика 38.06.01 4 43 600

6. Социологические науки 39.06.01 4 57 200

7. Юриспруденция 40.06.01 4 67 600

8. Политические науки и регионоведение 41.06.01 4 43 600

9. Средства массовой информации и 
информационно-библиотечное дело 42.06.01 4 57 200

10. Образование и педагогические науки 44.06.01 4 41 600

11. Языкознание и литературоведение 45.06.01 4 52 000

12. Исторические науки и археология 46.06.01 4 41 600

13. Философия, этика и религиоведение 47.06.01 4 41 600

Проректор по научной работе

Начальник управления экономики

И.В. Бычков



Приложение 9
УТВЕРЖДЕНА
приказом ФГБОУ ВО "ЧелГУ"
от Л Г . C g  2020 № 3 ~ Г

Стоимость обучения по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательных программам высшего
образования в ФГБОУ ВО "ЧелГУ"

на 1 курс 2020/2021 учебного года 

Бакалавриат. Специалитет. Магистратура. Заочная форма обучения (с применением дистанционных 
образовательных технологий).

М
п/п

Факультет,
институт Муниципальное образование Направление подготовки, 

специальность Код Уровень
образования

Срок 
обучения, лет

Стоимость 
обучения в год, 

руб.
1. Институт экономики 

отраслей,бизнеса и 
администрирования

Территориальная группа №1:
Муниципальные образования Курганской 
области (г. Шадринск),
Копейский городской округ, 
Муниципальные образования 
Оренбургской области, Крым, г. Сочи

Управление качеством 27.03.02 бакалавриат 4,5 41 100

Экономика 38.03.01 бакалавриат 4,5 41 100

Менеджмент 38.03.02 бакалавриат 4,5 41 100
Государственное и муниципальное 
управление 38.03.04 бакалавриат 4,5 41 100

Юриспруденция 40.03.01 бакалавриат 4,5 43 300

Экономика 38.04.01 магистратура 2,5 51 800
Государственное и муниципальное 
управление 38.04.04 магистратура 2,5 51 800

Юриспруденция 40.04.01 магистратура 2г.5мес. 51 800

Экономическая безопасность 38.05.01 специалитет 6 41 100

Таможенное дело 38.05.02 специалитет 6 41 100
Территориальная группа №2:
Муниципальные образования Республики 
Башкортостан (г.Уфа),
Муниципальные образования Курганской 
области (г. Курган),
Трехгорный городской округ, 
Аргаяшский муниципальный район, 
Верхнеуфалейский городской округ, 
Нязепетровский муниципальный район, 
Катав-Ивановский муниципальный район 
(г.КатавИвановск)

Управление качеством 27.03.02 бакалавриат 4,5 35  700

Экономика 38.03.01 бакалавриат 4,5 35 700

Менеджмент 38.03.02 бакалавриат 4,5 35 700
Государственное и муниципальное 
управление 38.03.04 бакалавриат 4,5 35  700

Юриспруденция 40.03.01 бакалавриат 4,5 37  900

Экономика 38.04.01 магистратура 2,5 51 800
Государственное и муниципальное 
управление 38.04.04 магистратура 2,5 51 800

Юриспруденция 40.04.01 магистратура 2г.5мес. 51 800

Экономическая безопасность 38.05.01 специалитет 6 35  700

Таможенное дело 3805.02 специалитет 6 35 700
2. Факультет заочного и

дистанционного
обучения

Территориальная группа №3:
Екатеринбургский городской округ, 
Златоустовский городской округ, 
Катав-Ивановский муниципальный район 
(г.Юрюзань),
Кыштымский городской округ, 
Магнитогорский городской округ, 
Саткинский муниципальный район, 
Усть-Катавский городской округ, 
Южноуральский городской округ

Для граждан республик:
Беларусь, Казахстан, Киргизия, 
Таджикистан, Узбекистан

Экономика 38.03.01 бакалавриат 4,5 38 200

Менеджмент 38.03.02 бакалавриат 4,5 38  200

Управление персоналом 38.03.03 бакалавриат 4,5 38 200
Г осударственное и муниципальное 
управление 38.03.04 бакалавриат 4,5 38  200

Психолого-педагогическое
образование 44.03.02 бакалавриат 4,5 38  200

Экономика 38.04.01 магистратура 2,5 51 800

Менеджмент 38.04.02 магистратура 2,5 51 800

Юриспруденция 40.04.01 магистратура 2г.5мес. 51 800

Проректор по учебной работе

Начальник управления экономики



Приложение 10 
УТВЕРЖДЕНА 
приказом ФГБОУ ВО "ЧелГУ" 
от Л  f  С<¥. 2Q20 №

Стоимость обучения по специальностям и направлениям подготовки основных профессиональных образовательны х программам
высш его образования в Костанайском филиале Ф ГБО У  ВО "Ч елГ У "

на 1 курс 2020/2021 учебного года

м
п/п

Направление подготовки, 
специальность Код

Уровень
образования

Нормативный срок обучения, лет Стоимость обучения в год, тенге

очная
форма

обучения

очно
заочная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

очная
форма

обучения

очно
заочная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

1. Экономика 38.03.01 бакалавриат 4 4,5 4 2 0  000 2 2 0  000

2. Менеджмент 38.03.02 бакалавриат 4 4,5 3 2 0  000 170  000

3. Юриспруденция 40.03.01 бакалавриат 4 4,5 4,5 420  000 22 0  000 2 2 0  000

4. Филология
Профиль: Русский язык и литература 45.03.01 бакалавриат 4 4,5 22 0  000 120  000

5.

Филология
Профиль: Преподавание 
филологических дисциплин 
(английского и немецкого языков и 
литератур)

45.03.01 бакалавриат 4 4,5 26 0  000 140 000

6. Лингвистика 45.03.02 бакалавриат 4 3 4 0  000

Проректор по учебной работе

Начальник управления экономики

В.Е. Федоров


